Projeto de resolução - 27yf38j1

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 27yf38j1
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
08/02/2023
Projeto de resolução nº 290/2023
Protocolo nº 482/2023
Processo nº 458/2023

Autor: Dep. Paulo Araújo

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao
Senhor Paulo Conceição Silva.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Paulo Conceição Silva.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Paulo Conceição Silva é Natural de Santa Luzia no Estado no Maranhão, nascido em 18/05/1979 (43 anos),
Filho de: Francisca das Chagas Conceição Silva, Piauiense e Antônio Clarindo da Silva (In Memorian),
Maranhense.

Casado desde 10/12/2004 com a Cuiabana Maria Evangelista de Brito Silva, pai de 03 Filhas: Maria Paulla
Gilioli de Brito Silva 14 Anos, Maria Luiza Gilioli de Brito Silva 08 Anos e Maria Cecilia Gilioli de Brito Silva 01
ano, todas nascidas em Cuiabá-MT.

Formado em Administração de Empresas.

Cristão Evangélico da Igreja Assembleia de Deus Ministério Belém, Servidor Público Municipal da Câmara
Municipal de Várzea Grande, Vindo de Santa Luzia-MA, chegou na Cidade de Várzea Grande em 18 de
fevereiro de 1998.

Exerceu diversos cargos públicos, tais como: Superintendente Administrativo Secretaria de Estado de
Cultura, Esporte e Lazer-MT, SECEL – Cuiabá-MT, Secretario Adjunto de Administração Sistêmica
Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer, SECEL – Cuiabá-MT, Superintendente Administrativo e
Financeiro Secretaria Municipal de Administração, Prefeitura de Várzea Grande-MT e Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Várzea Grande-MT.

1

Projeto de resolução - 27yf38j1

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Desse modo, requer-se a aprovação desta proposição como forma de homenagem, congratulações e
gratidão que este Poder Legislativo tem por este nobre cidadão.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 07 de Fevereiro de 2023

Paulo Araújo
Deputado Estadual

2